
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1011 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  835 DEL  12-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DA CONSIP SPA PER LA 

FORNITURA DI AUTOVEICOLI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

OTTAVA EDIZIONE - CITY CAR LOTTO 2 – PER L’ACQUISTO DI UNA NUOVA 

FIAT PUNTO PER I SERVIZI SOCIALI.  

CIG DERIVATO ZDA2134D7F.- 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1011 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DA CONSIP SPA PER LA 

FORNITURA DI AUTOVEICOLI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

OTTAVA EDIZIONE - CITY CAR LOTTO 2 – PER L’ACQUISTO DI UNA NUOVA 

FIAT PUNTO PER I SERVIZI SOCIALI.  

CIG DERIVATO ZDA2134D7F.- 

 

 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 RITENUTO opportuno procedere alla sostituzione della FIAT PUNTO AY475ZT 

immatricolata l’08/06/1998 (km 118.500 al 05.12/2017) in dotazione ai servizi sociali per 

l’espletamento delle attività di assistenza domiciliare agli anziani e disabili.  

 VISTA la convenzione CONSIP in essere per la fornitura di autoveicoli per le pubbliche  

amministrazioni ottava edizione – city car  – lotto 2 stipulata da Consip S.pA; 

 RITENUTO di aderire alla suddetta convenzione, procedendo all’acquisto di n. 1 veicolo 

FIAT PUNTO e contestuale rottamazione del veicolo FIAT PUNTO sopra descritto veicolo, così 

come indicato nell’allegata bozza di ordine; 

 RITENUTO che in questo caso, acquisto di beni sostituzione di beni analoghi ormai 

obsoleti, non è necessario acquisire il CUP, secondo quanto proposto da Anci in risposta a 

quesito formulato da altro Comune; 

 PRESO ATTO della documentazione riguardante la convenzione in oggetto, che si 

richiama integralmente, così come pubblicata sul sito Acquistinretepa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  di procedere, per quanto esposto in premessa, che forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, all’adesione della convenzione in oggetto stipulata da 

Consip S.p.A., per la fornitura di Autoveicoli e servizi connessi alla Pubblica 

Amministrazione – ottava edizione lotto 2 -  

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1011 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

2) Di dare atto che il fornitore contraente risulta essere la società FCA FLEET & TENDERES 

S.R.L. (in RTI) codice fiscale 00224830133 p.iva 06908900019; 

 

3)  di recepire la documentazione e le condizioni relative alla suddetta convenzione così 

come pubblicato sul sito “Acquistinretepa”; 

 

4) di procedere all’acquisto di n. 1 FIAT PUNTO  MY 2018 Street 1.2 69 cv. 5 porte – EU 6 

accessoriata come da allegata bozza di ordine di acquisto, parte integrante della 

presente determinazione, ed alla contestuale rottamazione del veicolo: FIAT PUNTO 

AY475ZT immatricolato l’08/06/1998 (km 118.500 al 05.12/2017) 

 

5)  di impegnare, la spesa di € 7.330,69 (di cui 360,32 esente IVA) + IVA € 1.533.48 per 

complessivi € 8.864,17 a favore di FCA FLEET & TENDERES S.R.L. (in RTI) con sede in 

corso Settembrini, 215, 10100 TORINO (TO), codice fiscale 00224830133 p.iva 

06908900019; 

 

6) di imputare la suindicata spesa come segue, dando atto che la stessa è finanziata con 

avanzo di amministrazione per investimento: 

 

Importo  Miss. Progr. Titolo Macro 

Aggr. 

Bilancio Capitolo 

Articolo 

Codice 

8.864,17 12 05 2 02 

 

2018 12052012  

 

U.2.02.01.01.001 

 

7) di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente 

provvedimento si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

8) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente 

previsto dal vigente Codice di comportamento del Comune di Seregno  

 

9) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1011 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZI AL CITTADINO 

 

Servizio: GESTIONE AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI 

AUTOVEICOLI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI OTTAVA EDIZIONE - CITY 

CAR LOTTO 2 – PER L’ACQUISTO DI UNA NUOVA FIAT PUNTO PER I SERVIZI 

SOCIALI.  

CIG DERIVATO ZDA2134D7F.- 

 

 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 12-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PACCHETTI LUIGI STEFANO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 12052012 2018/275         8864,17 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 14-12-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1011 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 12-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

PACCHETTI LUIGI STEFANO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 14-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 10-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


